
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 02.12.2015 г.                                                                                        №1587

г. Кемерово

Об организации экстренной медицинской помощи детям в ГАУЗ КО
"Областной клинический центр охраны здоровья шахтеров"

В целях улучшения качества оказания медицинской помощи детям, 
оптимизации стационарной помощи детям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Положение  об  организации  деятельности  отделения  экстренной
медицинской  помощи  детям  ГАУЗ  КО  "Областной  клинический  центр
охраны здоровья шахтеров" г. Ленинск-Кузнецкий (приложение1)

1.2.  Перечень  показаний  для  направления  в  отделение экстренной
медицинской  помощи детям в  ГАУЗ КО "Областной клинический центр
охраны  здоровья  шахтеров"  г.  Ленинск-Кузнецкий  (руководство  для
врачей-педиатров участковых, ССМП) (приложение 2).

1.3.  Перечень  противопоказаний  для  направления в
отделение экстренной медицинской помощи детям в ГАУЗ КО "Областной
клинический  центр  охраны  здоровья  шахтеров"  г.  Ленинск-Кузнецкий
(руководство для участковых врачей-педиатров, ССМП) (приложение 3).

2.  Главному  врачу ГАУЗ  КО  "Областной  клинический  центр  охраны
здоровья шахтеров" (Агаджанян В. В.):

2.1.  с  11  января  2016  г.  открыть  отделение экстренной  медицинской
помощи детям;

2.2.  обеспечить  госпитализацию  детей  в  отделение экстренной
медицинской помощи детям в соответствии с приложениями 1, 2, 3.

3.  Руководителям  органов  местного  самоуправления,  осуществляющих
полномочия в сфере охраны здоровья, главным врачам государственных,
ведомственных  медицинских  организаций  довести  приказ  до  сведения
медицинских работников, участвующих в оказании медицинской помощи
детям.

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Зеленину Е. М. 



И. о. начальника департамента                                                                        
                                                                     А.В. Иванов


